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Lublin, dnia 21.04.2022 r.

znak sprawy: A-2401-16/2022
WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:
Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych i laboratoryjnych materiałów zużywalnych 
 na rzecz Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk  w Lublinie –  15 części
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając                 na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w związku z wpłynięciem pytań dot. treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ), udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami :
Pytanie nr 1:
(§ 5 st. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 30 dni?

Uzasadnienie:
Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 2:
(§ 5 ust. 2) Prosimy o zmianę zwrotu „od dnia zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.
Uzasadnienie:
Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do wykonania.
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 3:
(§ 6 ust. 1 i 3) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 4:
(§ 6 ust. 1 pkt. a) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy 
za zwłokę w wykonaniu Umowy, przy czym łączna kara umowna z tytułu zwłoki za dostawy nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy?

Uzasadnienie:
Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 5:
(§ 6 ust. 1 pkt. b) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wynagrodzenia netto za zwłokę w wymianie produktów na zgodne z wymogami Umowy w sytuacji określonej w § 5 ust. 3, przy czym łączna kara umowna z tego tytułu nie będzie mogła przekroczyć 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 6:
(§ 6 ust. 1 pkt. c) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem

służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w

Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 7:
(§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:
Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 8:
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 9:
Dotyczy rozdziału IV SWZ, wzoru umowy, §2, ustęp 5 – część 4 Zamawiający zapisał:„Wraz z dostawą odczynników wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kartę charakterystyki produktu na adres e-mail: odczynniki@ipan.lublin.pl lub w formie papierowej do siedziby Zamawiającego“. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:
„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu ( 24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu oraz certyfikatów jakości lub świadectw kontroli jakości na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej. Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologicznąfirmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 10:
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3 – część 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni do 21 dni?
Producent odczynników wymienionych w części 4 na samą dostawę przewiduje do 21 dni. Odczynniki te są produkowane i magazynowane poza granicami kraju.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 11:
Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 1, podpunnkt a) i b) – część 4
Zamawiający zapisał:„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
a) za zwłokę w wykonaniu Umowy, tj. dostawie danej partii Przedmiotu umowy – w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki, przy czym łączna kara umowna z tytułu zwłoki za dostawy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy;
b) za zwłokę w wymianie produktów na zgodne z wymogami Umowy w sytuacji określonej w § 5 ust. 3 Umowy – w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, przy czym łączna kara umowna z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy;”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisów tak by brzmiały:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu Umowy, tj. dostawie danej partii Przedmiotu umowy – w wysokości 0,3% wartości brutto produktów pozostających w zwłoce wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki, przy czym łączna kara umowna z tytułu zwłoki za dostawy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy;

b) za zwłokę w wymianie produktów na zgodne z wymogami Umowy w sytuacji określonej w § 5 ust. 3 Umowy – w wysokości 0,3% wartości brutto reklamowanych produktów pozostających w zwłoce wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, przy czym łączna kara umowna z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia

brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy;”

Umowa ma charakter umowy na dostawy sukcesywne. Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 30% wartości umowy. Z drugiej strony przewiduje kary liczone nie od wartości produktu ale od wartości samej umowy

liczone za każdy dzień zwłoki. Wykonawca szacując ryzyko musi wziąć pod uwagę hipotetyczną sytuację w której to zwłoka w dostawie nastąpi w odniesieniu jednego, najtańszego produktu wymienionego w specyfikacji

danej części. Kara liczona w ten sposób może wynieść nawet i 25% wartości najtańszego produktu za jeden

dzień zwłoki. Dlatego też wnosimy o dokonanie korekty jak powyżej.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 12:
Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 3 – część 4
Wnosimy o zmniejszenie górnego pułapu kar do poziomu 5% wartości umowy. Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 30% wartości umowy. Przy obecnym zapisie górny pułap kar może hipotetycznie wynieść i 66% wartości umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 13:
Dotyczy wzór umowy, §9, ustęp 1 podpunkt h. Cześć 4
Zamawiający zapisał:
„ Zmiany postanowień umowy mogą wystąpić w następujących sytuacjach: (...) h) niewyczerpania ilości i / lub wartości umowy w terminie jej obowiązywania — wówczas w drodze aneksu można przedłużyć umowę jednorazowo, maksymalnie o 6 miesięcy, do wyczerpania ilości Przedmiotu umowy i wartości;” zwracamy się z prośbą o modyfikacje na „ Zmiany postanowień umowy mogą wystąpić w następujących sytuacjach: (...)
h) niewyczerpania ilości i / lub wartości umowy w terminie jej obowiązywania — wówczas w drodze aneksu można przedłużyć umowę jednorazowo, maksymalnie o 6 miesięcy, do wyczerpania ilości Przedmiotu umowy i wartości; Przedłużenie aneksu musi być zaakceptowane przez obie strony.”
Biorąc pod uwagę dynamikę światowych zmian ekonomicznych oraz dynamikę zmian cen jaki i inflacji, przedłużenie umowy może okazać się dla wykonawcy niekorzystne. Zasadnym jest by wykonawca miał możliwość podjęcia decyzji dotyczącej podpisania aneksu
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 14:
Zał. nr 2 do SWZ  Formularz ofertowy pkt. 2  (Termin sukcesywnej dostawy)

Zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa odczynników z planowanym terminem końcowym zakończenia realizacji umowy 31.12.2024r., natomiast termin dostaw cząstkowych stanowi jedno             z kryteriów oceny ofert. 

W związku z powyższym prosimy o stosowną modyfikację zapisu dotyczącego terminu dostawy sukcesywnej         w formularzu ofertowym z:

“Termin sukcesywnej dostawy wynosi …. dni (maksimum 21 dni) od dnia podpisania umowy” 

na:

“Termin sukcesywnej dostawy wynosi …. dni (maksimum 21 dni) od dnia złożenia zamówienia”
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w następującym zakresie:
Dot. Formularza ofertowego
Było:” Termin sukcesywnej dostawy wynosi: ……***  dni (maksimum 21 dni) od dnia podpisania umowy.”

Jest: „Termin sukcesywnej dostawy wynosi: ……***  dni (maksimum 21 dni) od dnia złożenia zamówienia.
W związku z powyższą zmianą, Zamawiający odsyła do ujednoliconego Załącznika nr 2 do SWZ
Pytanie nr 15:
dotyczy:  zał. nr 4 do SWZ (Wzór umowy) §5 Reklamacje ust. 3, część 14

Czy Zamawiający dopuści termin wymiany (dostawy) produktów, co do których wniesiona została przez Zamawiającego reklamacja na własny koszt w terminie nie przekraczającym 14 dni, licząc od terminu rozpatrzenia reklamacji lub upływu terminu na jej rozpatrzenie?
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 7 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie poprzez dodanie w rozdziale VI ustępu 2 (zmiany dla ułatwienia porównania z pierwotną treścią SWZ podkreślono kolorem szarym):
Zmiana nr 1:
Zmianie ulega rozdział VI SWZ „PODSTAWY WYKLUCZENIA, INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH ORAZ WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU”, które w miejsce dotychczasowej treści otrzymują treść:
VI. PODSTAWY WYKLUCZENIA, INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH ORAZ WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp (obligatoryjne podstawy wykluczenia). Zgodnie z art. 108 ust. 1 ustawy Pzp z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę:
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054), 

d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, 

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu popełnienie tego przestępstwa, 

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. poz. 769), 

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 

2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1;

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności;

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 

5) jeżeli Zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie;

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy Pzp, doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego z dnia 13 kwietnia 2022 r. (Dz. U z 2022 poz. 835) (obligatoryjne podstawy wykluczenia). Zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się:
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.
3. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych potwierdzających brak podstaw wykluczenia z postępowania:

1) Zamawiający informuje, iż stosownie do treści art 273 ust. 1 ustawy Pzp, nie wymaga złożenia przez Wykonawcę podmiotowych środków dowodowych. 
2) Wykonawca, celem wykazania braku podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, musi złożyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym), według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do SWZ.
4. Dokumenty wymagane w przypadku składania oferty wspólnej, przez kilku przedsiębiorców (konsorcjum) lub przez spółkę cywilną:
1) Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, składa oddzielnie każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym).

2) Oferta jest składana przez pełnomocnika Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

3) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni załączyć do oferty pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo powinno być sporządzone w formie elektronicznej (opatrzone podpisem kwalifikowanym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym osób upoważnionych do reprezentowania Wykonawców oraz zostać przekazane w ofercie wspólnej Wykonawców.

4) Treść pełnomocnictwa powinna dokładnie określać zakres umocowania.. Podpisy muszą być złożone przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli. Wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z pełnomocnikiem. Oferta musi być podpisana w taki sposób, aby prawnie zobowiązywała wszystkich Wykonawców występujących wspólnie.

5. Zamawiający informuje, iż nie określa warunków udziału w postępowaniu.
Zmiana nr 2:
Zmianie ulegają rozdziału XII SWZ „TERMIN ORAZ SPOSÓB SKŁADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT”, które w miejsce dotychczasowej treści otrzymują treść:
1. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT:

1) Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie                                        za pośrednictwem Systemu https://portal.smartpzp.pl/iapan 

- w terminie do dnia 27.04.2022 roku do godziny 12:00, w sposób wskazany w rozdziale VIII SWZ

O terminie złożenia oferty w formie elektronicznej za pośrednictwem Systemu decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji w Systemie Platformy. 

2. TERMIN OTWARCIA OFERT:

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.04.2022 roku o godzinie 12:30.
2) Otwarcie ofert złożonych na Platformie dokonywane jest poprzez ich odszyfrowanie i otwarcie ofert.

3) Zamawiający przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

4) Informacja z otwarcia ofert zostanie zamieszczona w dniu ich otwarcia na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie w zakładce „Dokumentacja postępowania” i będzie zawierała informacje o: 

a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;

b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

5) Zgodnie z art. 222 ust. 2 ustawy, jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

6) Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zmiana nr 3:
Zmianie ulega ustęp 1 rozdziału XI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść:
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert, tj. do dnia 26.05.2022 roku.

Zmiana nr 4: 
Zmianie ulega załącznik 2 do SWZ stanowiący Formularz ofertowy (treść zmienionego Załącznika nr 2 do SWZ zamieszczono w załączeniu do pisma).

Zmiana nr 5: 

Zmianie ulega załącznik 3 do SWZ stanowiący Oświadczenie Wykonawcy (treść zmienionego Załącznika nr 3 do SWZ zamieszczono w załączeniu do pisma).

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania.
Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania.

Kierownik Zamawiającego,

Załącznik:

1. Ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ

2. Ujednolicony Załącznik nr 3 do SWZ
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